
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

10 декабря 2025 года Г. Находка № 2589_______

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и создание комфортной городской среды 
на территории Находкинского городского округа», 

утвержденную постановлением администрации 
Находкинского городского округа 

от 28.10.2020 № 1148

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Решением Думы Находкинского городского округа от 18.12.2024 № 426-НПА 

«О бюджете Находкинского городского округа на 2025 год и плановый период 2026- 

2027 годов» (ред. от 29.10.2025), Порядком принятия решений о разработке 

муниципальных программ, их формирования, реализации и оценки эффективности в 

Находкинском городском округе, утвержденным постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 30.10.2017 № 1517, руководствуясь статьей 48 

Устава Находкинского городского округа, администрация Находкинского городского 

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и создание комфортной городской среды на территории Находкинского 

городского округа», утвержденную постановлением администрации Находкинского 

городского округа от 28.10.2020 № 1148 (далее -  муниципальная программа), 

следующие изменения:



1.1.В паспорте муниципальной программы графу «Ресурсное обеспечение • 

реализации муниципальной программы за счет федерального бюджета, краевого 

бюджета, бюджета Находкинского городского округа, в том числе по годам» 

изложить в следующей редакции:

2

Ресурсное обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы за счет 
федерального бюджета, 
краевого бюджета, 
бюджета 
Находкинского 
городского округа, в 
том числе по годам

Общий объем финансирования мероприятий 
муниципальной программы составляет 2 887 209,59 
тыс. руб., в том числе:
1. Местный бюджет -  705 595,88 тыс. руб. из них:
- 2021 год -  68 523,05 тыс. руб.;
- 2022 год -  60 147,70 тыс. руб.;
- 2023 год -  59 933,91 тыс. руб.;
- 2024 год -  178 516,15 тыс. руб.;
- 2025 год -  179 467,08 тыс. руб.;
- 2026 год -  117 699,23 тыс. руб.;
- 2027 год -  41 308,76 тыс. руб.
2. Краевой бюджет -  1 258 779,76 тыс. руб., из них:
- 2021 год -- 7 361,27 тыс. руб.;
- 2022 год -  20 333,89 тыс. руб.;
- 2023 год -  191 405,50 тыс. руб.;
- 2024 год -  358 600,75 тыс. руб.;
- 2025 год -  646 695,29 тыс. руб.;
- 2026 год -  34 383,06 тыс. руб.;
- 2027 год -  0,00 тыс. руб.
3. Федеральный бюджет -  922 833,95 тыс. руб., из 
них:
- 2021 год -  0,00 тыс. руб.;
- 2022 год -  0,00 тыс. руб.;
- 2023 год -  0,00 тыс. руб.;
- 2024 год -  121 253,35 тыс. руб.;
- 2025 год -738 830,90 тыс. руб.;
- 2026 год -  62 749,70 тыс. руб.;
- 2027 год -  0,00 тыс. руб._________________________

1.2. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы Находкинского городского округа за счет средств бюджета 

Находкинского городского округа, (тыс. руб.) «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и создание комфортной городской среды на территории Находкинского 

городского округа» к муниципальной программе изложить в новой редакции 

(приложение № 1).



3

1.3. Приложение № 6 «Адресный перечень муниципального жилищного фонда 

Находкинского городского округа, в котором необходимо произвести ремонт» к 

муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.4. Приложение № 7 «Адресный перечень жилых домов в частном секторе 

Находкинскою городского округа, где необходимо обустройство контейнерных 

площадок для сбора ТКО» к муниципальной программе изложить в новой редакции 

(приложение № 3).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа (Долгова) опубликовать настоящее постановление в сетевом 

издании «Ведомости Находки».

3. Управлению делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления «О внесении изменений 

в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

создание комфортной городской среды на территории Находкинского городского 

округа», утвержденную постановлением администрации Находкинского городского 

округа от 28.10.2020 № 1148» возложить на заместителя главы администрации 

Находкинского городского округа Шевченко А.В.

Г лава Находкинского городского округа Т.В. Магинский



Приложение № 1

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа

от 10 декабря 2025 года№  2589 
«Приложение № 3

к муниципальной программе 
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и создание комфортной 
городской среды на территории 
Находкинского городского округа», 
утвержденной постановлением
администрации
Находкинского городского округа 
от 28 октября 2020 года № 1148

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной программы Находкинского городского округа за счет средств бюджета

Находкинского городского округа, (тыс. руб.)
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и создание комфортной городской среды на территории Находкинского

городского округа»

№
п/
п

Наименование мероприятия
Ответственный
исполнитель,
соисполнители

Код бюджетной классификации Годы, тыс.руб.

ГРБ
С РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Программа «Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства и создание 
комфортной городской среды 
на территории Находкинского 
городского округа»

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 08 0 00 
00000 000 75 884,32 80 481,59 251 339,41 658 370,25 1 564 993,27 214 831,99 41 308,7 

6



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.

Основное мероприятие: 
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства: 
Приложение № 5

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502 08 9 02 
00000 29 006,87 11 336,52 1 381,90 322 743,36 500 371,50 105 127,00 0,00

1 Ремонт, реконструкция 
объектов теплоснабжения

Управление
жилищно- 851 0502

08 9 02 243 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 65 000,00 0,00

1. коммунального
хозяйства

42010
244 13 904,71 4 242,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Ремонт, реконструкция
Управление
жилищно- 851 0502 08 9 02 244 15 102,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. объектов водоснабжения и 
водоотведения

коммунального 
хозяйства 

МКУ «УКС»

42030
243 0,00 0,00 0,00 0,00 12 591,76 0,00 0,00

1.
3.

Строительство объектов
коммунальной
инфраструктуры

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502 08 9 02 
42030 414 0,00 3 390,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 0502 08 9 02 
27105 414 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00

851 0502 08 9 02 243 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27106 414 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 537,00 0,00

Управление
851 0502 08 9 02 

27117 414 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00

1. Проектно-изыскательские
работы

жилищно- 244 0,00 2 033,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. коммунального 

хозяйства 
МКУ «УКС»

851 0502 08 9 02 
42050 243 0,00 0,00 731,90 715,95 1 580,39 590,00 0,00

414 0,00 1 670,00 0,00 0,00 293,8 0,00 0,00

851 0502 08 9 02 
Д2320 414 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00

851 0502 08 9 02 
42060 244 0,00 0,00 0,00 0,00 534,19 0,00 0,00

1.
5.

Приобретение пожарных 
гидрантов

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502 08 9 02 
24010 244 0,00 0,00 600,00 599,80 600,00 0,00 0,00



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.
6

Мероприятие по 
капитальному ремонту 
тепловых сетей, 
Приложение №11

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502

08 9 02 
80000 000 0,00 0,00 0,00 321 127,61 0,00 0,00 0,00

08 9 02 
8Т003 000 0,00 0,00 0,00 0,00 474 171,36 0,00 0,00

1.
6.
1

Мероприятие по 
энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности систем 
коммунальной 
инфраструктуры 
Приморского края

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502 08 9 02 
82270 243 0,00 0,00 0,00 193 394,33 0,00 0,00 0,00

851 0502 08 9 02 
82270 243 0,00 0,00 0,00 5 981,27 0,00 0,00 0,00

851 0502 08 9 02 
8Т003 243 0,00 0,00 0,00 0,00 459 946,22 0,00 0,00

851 0502 08 9 02 
8Т003 243 0,00 0,00 0,00 0,00 14 225,14 0,00 0,00

1.
6.
2

Мероприятие по 
модернизации систем 
коммунальной 
инфраструктуры 
Приморского края

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502 08 9 02 
89505 243 0,00 0,00 0,00 77 753,28 0,00 0,00 0,00

851 0502 08 9 02 
89505 243 0,00 0,00 0,00 4 092,28 0,00 0,00 0,00

851 0502 08 9 02 
Д9505 243 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 0502 08 9 02 
89605 243 0,00 0,00 0,00 37 911,13 0,00 0,00 0,00

851 0502 08 9 02 
89605 243 0,00 0,00 0,00 1 995,32 0,00 0,00 0,00

2.

Основное мероприятие: 
Мероприятия в области 
жилищного хозяйства: 
Приложение № 6

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0501 08 9 01 
00000 5 439,28 5 216,44 4 555,84 4 989,35 1 280,24 0,00 0,00

2.
1.

Содержание, ремонт и 
капитальный ремонт 
муниципального жилищного 
фонда Находкинского 
городского округа

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0501 08 9 01 
41010 244 5 439,28 5 216,44 4 555,84 4 989,35 1 280,24 0,00 0,00



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.

Основное мероприятие: 
Обустройство 
многоквартирных домов 
Находкинского городского 
округа пандусами и иными 
средствами доступности 
для инвалидов

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0501 08 9 03 
00000 0,00 1 341,74 176,55 0,00 0,00 0,00 0,00

3.
1.

Разработка проектной 
документации 
по обустройству 
многоквартирных домов 
пандусами

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0501 08 9 03 
41100 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.
2.

Оборудование 
многоквартирных домов 
Находкинского городского 
округа пандусами 
Приложение №8

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0501 08 9 03 
41102 244 0,00 1 341,74 176,55 0,00 0,00 0,00 0,00

4.

Основное мероприятие: 
Обустройство мест 
накопления твердых 
коммунальных отходов на 
территории Находкинского 
городского округа

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0503 08 9 07 
00000 000 2 142,00 2 471,96 3 591,01 6 013,88 12 027,98 1 800,00 0,00

4.
1.

Обустройство площадок 
контейнерами для сбора ТКО

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0503 08 9 07 
43040 244 992,00 971,96 2 000,00 1 496,40 1 984,68 0,00 0,00

4.
2.

Организация площадок 
для сбора ТКО в частном 
секторе, Приложение № 7

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0503 08 9 07 
43040 244 1 150,00 1 500,00 1 091,01 2 808,96 1 000,00 0,00 0,00

4.
3.

Содержание мест накопления 
ТКО (контейнерных 
площадок) в частном секторе

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0503 08 9 07 
43040 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.
4.

Вывоз отходов на утилизацию 
(захоронение) с площадок 
ТКО, расположенных в 
частном секторе

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0503 08 9 07 
43040 244 0,00 0,00 500,00 600,00 7 200,00 1 800,00 0,00



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

4.
5.

Субсидии юридическим 
лицам, индивидуальным 
предпринимателям, 
оказывающим услуги по 
транспортированию ТКО на 
территории Находкинского 
городского округа, на 
возмещение части затрат на 
приобретение
специализированной техники 
по договорам финансовой 
аренды (лизинга)

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0503 08 9 07 
64094 811 0,00 0,00 0,00 1 108, 52 1 843,30 0,00 0,00

5.
Основное мероприятие: 
Обеспечение граждан 
твердым топливом

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502 08 9 05 
00000 000 3 657,08 13 618,40 27 310,76 23 352,15 15 815,56 500,00 0,00

5.
1.

Обеспечение граждан 
твердым топливом

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502 08 9 05 
82620

244 3 474,22 13 209,82 26 491,43 22 651,59 11 189,20 0,00 0,00

851 0502 08 9 05 
82620 244 182,86 408,58 819,33 700,56 346,06 500,00 0,00

851 0502 08 9 05 
Д2620 244 0,00 0,00 0,00 0,00 4 280,30 0,00 0,00

6.

Реализация проектов, 
имеющих приоритетное 
значение для жителей 
Находкинского городского 
округа

МКУ «УКС» 851 0801 08 9 04 
00000 000 3 887,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.

Основное мероприятие: 
Строительство, 
реконструкция и капитальный 
ремонт ливнестоков, лестниц 
и подпорных стенок

МКУ «УКС»
851 0502 08 9 08 

00000 000 0,00 0,00 7 500,00 22 500,00 82,00 1 073,22 0,00

851 0503 08 9 08 
00000 000 0,00 0,00 785,26 29 295,32 0,00 0,00 0,00

7.
1.

Разработка проектно-сметной 
документации на 
строительство, 
реконструкцию и 
капитальный ремонт 
ливнестоков, лестниц и 
подпорных стенок, 
Приложение №9

МКУ «УКС»

851 0503 08 9 08 
27080 244 0,00 1 294,94 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

851 0503 08 9 08 
27080 243 0,00 0,00 186,77 581,56 10,0 0,00 0,00

851 0503 08 9 08 
27080 414 0,00 971,52 598,49 0,00 0,00 0,00 0,00



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

7.
2.

Выполнение работ по 
строительству, реконструкции 
и капитальному ремонту 
ливнестоков, лестниц 
и подпорных стенок, 
Приложение № 9

МКУ «УКС»

851 0503 08 9 08 
43105 243 0,00 0,00 0,00 12 353,00 30,00 1 073,22 0,00

851 0503 08 9 08 
43105 414 0,00 0,00 0,00 5 112,07 0,00 0,00 0,00

851 0503 08 9 08 
43113 414 0,00 0,00 0,00 11 248,69 0,00 0,00 0,00

851 0503 08 9 08 
43113 243 0,00 0,00 0,00 0,00 42,00 0,00 0,00

7.
3

Реконструкция ливневой 
канализации в г. Находка, в 
том числе проектно­
изыскательские работы

МКУ «УКС»

851 0502 08 9 08 
87007 414 0,00 0,00 7 440,00 17 360,00 0,00 0,00 0,00

851 0502 08 9 08 
87007 414 0,00 0,00 60,00 140,00 0,00 0.00 0,00

851 0502 08 9 08 
Д7007 414 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0.00 0,00

8.

Основное мероприятие: 
Создание условий 
по управлению 
многоквартирными домами

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0501 08 9 09 
00000 000 0,00 10 348,53 7 344,40 3 219,96 2 099,60 51,0 0,00

8.
1.

Капитальный ремонт 
отдельных элементов общего 
имущества многоквартирных 
домов, Приложение № 10

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0501 08 9 09 
82330 811 0,00 4 024,07 7 124,07 3 135,86 2 036,60 0,00 0,00

851 0501 08 9 09 
82330 811 0,00 124,46 220,33 84,10 63,00 51,00 0,00

8.
2.

Приобретение 
специализированной 
коммунальной техники, 
необходимой для оказания 
жилищно-комм-х услуг 
населению и благоустройства 
придомовой территории МКД

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0501 08 9 09 
82330 811 0,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 0501 08 9 09 
82330 811 0,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

9.

Основное мероприятие: 
Организация, ремонт 
и строительство сетей 
наружного освещения

Управление
благоустройств

а
851 0503 08 9 06 

00000 000 31 752,03 33 881,54 42 128,30 41 579,46 51 130,76 915,41 16 308,7 
6

9.
1.

Расходы на оплату 
потребленной электроэнергии 
объектами наружного 
освещения

Управление
благоустройств

а
851 0503 08 9 06 

43080 247 31 152,03 33 881,54 42 128,30 41 579,46 51 130,76 915,41 16 308,7 
6

9.
2.

Ремонт сетей наружного 
освещения

Управление
благоустройств

а
851 0503 08 9 06 

43050 244 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.
3.

Строительство сетей 
наружного освещения

Управление
благоустройств

а
851 0503 08 9 06 

43050 414 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.
4.

Проектирование сетей 
наружного освещения

Управление
благоустройств

а
851 0503 08 9 06 

43050 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10
Основное мероприятие: 
Организация снабжения 
электрической энергией 
объектов жилищного фонда

Управление 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства 

МКУ «УКС»

851 0502 08 9 10 
00000 000 0,00 0,00 155 000,00 144 776,77 810 452,35 0,00 0,00

10
.1.

Организация в границах 
территорий садоводства и 
огородничества снабжения 
электрической энергией 
Приложение №13

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502 08 9 10 
32720 244 0,00 0,00 150 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 0502 08 9 10 
82720 244 0,00 0,00 4 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 0502 08 9 10 
Д2720 244 0,00 0,00 0,00 17 222,22 0,00 0,00 0,00



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

10
.2.

Организация снабжения 
электрической энергией 
комплексной жилой 
застройки на территории 
Находкинского городского 
округа
Приложение №14

МКУ «УКС»

851 0502 08 9 10 
К.505С 244 0,00 0,00 0,00 121 253,35 683 579,00 0,00 0,00

851 0502 08 9 10 
К.505С 244 0,00 0,00 0,00 2 474,56 13 950,59 0,00 0,00

851 0502 08 9 10 
Я505С 244 0,00 0,00 0,00 3 826,64 21 573,08 0,00 0,00

851 0502 08 9 10 
А505С 244 0,00 0,00 0,00 0,00 88 609,19 0,00 0,00

851 0502 08 9 10 
А505С 244 0,00 0,00 0,00 0,00 2 740,49 0,00 0,00

11 Основное мероприятие: 
Капитальный ремонт 
многоквартирных домов

Управление
жилищно-

коммунального
х-ва

851 0501 08 9 И 
00000 000 0,00 0,00 1 565,39 55 000,00 67 795,97 1 500,00 25 000,0 

0

11
.1.

Разработка проектно-сметной 
документации на проведение 
капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных 
домов

Управление
хозяйства
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0501 08 9 11 
64092 811 0,00 0,00 1 565,39 0.00 0,00 0,00 0,00

И
.2.

Организация проведения 
капитального ремонта 
многоквартирных домов 
Приложение № 15

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0501 089  11 
82140 811 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00

851 0501 08 9 11 
82140 811 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 1 500,00 25 000,0 

0

11
.3.

Обеспечение затрат на 
проведение капитального 
ремонта многоквартирных 
домов

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0501 08 9 11 
64093 813 0,00 0,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00

11
.4.

Проведение капитального 
ремонта крыш и фасадов 
многоквартирных домов 
гостевого маршрута 
Находкинского городского 
округа Приложение № 15

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0501 08 9 11 
82140 811 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14

11
.5.

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов, 
построенных для детей - 
сирот

МКУ «УКС»

851 0501 08 9 11 
82870 000 0,00 0,00 0,00 0,00 17 319,59 0,00 0,00

851 0501 08 9 11 
82870 243 0,00 0,00 0,00 0,00 16 800,00 0,00 0,00

851 0501 08 9 И 
82870 243 0,00 0,00 0,00 0,00 519,59 0,00 0,00

851 0501 08 9 11 
Д2870 243 0,00 0,00 0,00 0,00 476, 38 0,00 0,00

12

Основное мероприятие: 
Создание условий для 
развития услуг 
широкополосного доступа к 
информационно­
телекоммуникационной сети 
Интернет в населенных 
пунктах НГО

Управление 
благоустройства 

Отдел 
транспорта и 
связи МКУ 

«Управление 
городским 

хозяйством»

851 0410 08 9 12 
00000 000 0,00 0,00 0,00 4 900,00 0,00 0,00 0,00

851 0410 08 9 12 
82740 244 0,00 0,00 0,00 3 920,00 0,00 0,00 0,00

851 0410 08 9 12 
82740 244 0,00 0,00 0,00 980,00 0,00 0,00 0,00

13

Отдельное мероприятие: 
Реализация регионального 
проекта «Модернизация 
коммунальной
инфраструктуры» входящий в 
состав национального проекта 
«Инфраструктура для жизни», 
Приложение № 11

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502 08 7 
ИЗОООО 000 0,00 0,00 0,00 0,00 103 937,31 103 865,36 0,00

851 0502 08 07 
И351541 414 0,00 0,00 0,00 0,00 55 251,90 62 749, 70 0,00

851 0502 08 07 
И351541 414 0,00 0,00 0,00 0,00 29 163,49 34 383,06 0,00

851 0502 08 07 
И351541 414 0,00 0,00 0,00 0,00 680,77 781,10 0,00

851 0502 08 07 
ИЗД1541 414 0,00 0,00 0,00 0,00 17 379,85 3 251,50 0,00

851 0502 08 07 
ИЗД1541 244 0,00 0,00 0,00 0,00 1 461,30 2 700,00 0,00

13
.1.

Строительство напорного 
коллектора от ГНС по 
ул.Спортивной до КГН по 
ул.Спортивная,51 в г.Находка

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502 08 07 
И351541 414 0,00 0,00 0,00 0,00 55 251,90 62 749, 70 0,00

851 0502 08 07 
И351541 414 0,00 0,00 0,00 0,00 29 163,49 34 383,06 0,00

851 0502 08 07 
И351541 414 0,00 0,00 0,00 0,00 680,77 781,10 0,00

851 0502 08 07 
ИЗД1541 414 0,00 0,00 0,00 0,00 17 379,86 3 251,50 0,00



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

13
.2.

Реконструкция водопровода 
нижней зоны от 
водопроводного колодца в 
районе торгового комплекса 
«Галерея» (г. Находка, 
проспект Мира, д.1р) до 
существующего колодца т. 1 в 
районе пропускного пункта 
судоремонтного объекта по 
ул. Судоремонтная, д.24 
(протяженность 9 км)

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502 08 9 02 
30000 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 0502 08 9 02 
80000 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13
.3.

Мероприятия по 
осуществлению 
строительного контроля

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502 08 7 ИЗ 
Д 1541 244 0,00 0,00 0,00 0,00 1 461,30 2 700,00 0,00

* -  В графе 10 указывается целевой показатель (индикатор) к каждой задаче или мероприятию (программы, подпрограммы) приведенный в паспорте программы 
(подпрограммы) в разделе «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы (подпрограммы)».*- В графах 7,8,9 указывается результат реализации мероприятия 
в натуральном выражении. В случае невозможности отражения выполнения мероприятия в натуральном выражении за значение принимается - да/нет (1/0). *- При наличии 
«Подпрограмм» указываются задачи по каждой подпрограмме ».



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Находкинского городского округа

от 10 декабря 2025 года № 2589 
«Приложение № 6

к муниципальной программе 
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и создание комфортной 
городской среды на территории 
Находкинского городского округа», 
утвержденной постановлением
администрации Находкинского
городского округа 
от 28 октября 2020 года № 1148

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципального жилищного фонда Находкинского 

городского округа, в котором необходимо произвести ремонт

N п/п Адрес

2021 год

1. 1. г. Находка, Проспект Мира, 24-57
2. г. Находка, ул. Арсеньева, 23-67
3. г. Находка, ул. Сенявина, 12-3
4. г. Находка, ул. Маяковского, 24-8
5. г. Находка, ул. Спортивная, 12 А-12
6. г. Находка, ул. Нахимовская, 21-32
7. г. Находка, ул. Макарова, 28-14
8. г. Находка, ул. Пограничная, 38В-29
9. г. Находка, ул. Шоссейная, 223-16

2022 год

1. г. Находка, ул. Бокситогорская, 49-37
2. г. Находка, ул. Бокситогорская, 28-76
3. г. Находка, ул. Пирогова, 66-61
4. г. Находка, ул. Пограничная, 9-4
5. г. Находка, ул. Тимирязева, 13-6
6. г. Находка, ул. Юбилейная, 9-4
7. г. Находка, ул. Астафьева, 15-11
8. г. Находка, ул. Астафьева, 15-10



2

3.

2023 год

1. г. Находка, ул. Бокситогорская, 2-38а
2. г.Находка, ул.Северный проспект, 20-61
3.г. Находка, ул. Постышева, 51-41
4. г. Находка, ул. Малиновского, 3-44
5. г.Находка, ул. Школьная, 4-32
6. г. Находка, Находкинский проспект, 24-50
7. г. Находка, Почтовый переулок, 11-14

2024 год

4. 1. г. Находка, ул. Верхне-Морская, 2-23
2. г. Находка, ул. Верхне-Морская, 98-41
3. г. Находка, ул. Омская, 2-52
4. г. Находка, ул. Красноармейская, 11-31
5. г. Находка, ул. Школьная, 5-7

2025 год

5. 1. г. Находка, пр-т Находкинский, 80-11
2. г. Находка пр-т Находкинский, 25-10
3. п. Врангель, ул. Первостроителей, 2-86
4. п. Ливадия, ул. Луговая, 15-13
5. г.Находка, ул. Малиновского, 18-15
6. г.Находка, ул. Постышева, 8-92
7. г.Находка, ул.Комсомольская, 4-3

2026-2030 годы

1. г. Находка, ул. Надежды, 19-2
2. г. Находка, ул. Надежды, 19-11
3. г. Находка, ул. Пирогова, 10-39
4. г. Находка, ул. Крабовая, 3-21
5. г. Находка, Находкинский проспект, 100 а -23
6. г. Находка, Находкинский проспект, 68 а-39
7. г. Находка, ул. Седова, 2-25
8. г. Находка, ул. Седова, 11-4
9. п. Ливадия, ул. Заречная, 7-21

0. п. Врангель, ул. Внутрипортовая, 31-3
1. п. Врангель, ул. Внутрипортовая, 31 -2
2. п. Врангель, ул. Внутрипортовая, 23/1-9
3. п. Врангель, ул. Внутрипортовая, 23/4-121
4. п. Врангель, ул. Внутрипортовая, 23/2-6
5. п. Врангель, ул. Внутрипортовая, 23/1-137
6. п. Врангель, ул. Внутрипортовая,23/4-94
7. п. Врангель, ул. Внутрипортовая, 23/2-191
8. п. Врангель, ул. Внутрипортовая, 23/2-193
9. п. Врангель, ул. Внутрипортовая, 23/4-179,180

20. п. Врангель, ул. Внутрипортовая, 23/1-139
21. п. Врангель, ул. Внутрипортовая, 23/1-149
22. п. Врангель, ул. Внутрипортовая, 23/1-200
23. п. Врангель, ул. Внутрипортовая, 23/2-12



3

24. п. Врангель, ул. Внутрипортовая, 23/3-86
25. п. Врангель, ул. Внутрипортовая, 23/2-195
26. п. Врангель, ул. Внутрипортовая, 23/3-59
27. п. Врангель, ул. Внутрипортовая, 23/3-70наих
28. п. Врангель, ул. Внутрипортовая, 23/3-40
29. п. Врангель, ул. Первостроителей,7-95
30. п. Врангель, ул. Первостроителей, 6-54
31. п. Врангель, ул. Первостроителей, 6-112
32. п. Врангель, ул. Первостроителей, 6-70
33. п. Врангель, ул. Первостроителей, 5-39
34. п. Врангель, ул. Первостроителей, 6-32,33
35. п. Врангель, ул. Первостроителей, 6-152
36. п. Врангель, ул. Первостроителей, 7-82,83
37. п. Врангель, ул. Первостроителей, 12-81
38. п. Врангель, ул. Первостроителей, 12-73
39. п. Врангель, ул. Первостроителей, 2-31
40. п. Врангель, ул. Первостроителей, 13-73
41. п. Врангель, ул. Первостроителей, 6-149
42. п. Врангель, ул. Первостроителей, 6-75,76
43. п. Врангель, ул. Железнодорожная, 3-1
44. г. Находка, ул. Тимирязева, 1-168
45. г. Находка, ул. Тимирязева, 1-83
46. г. Находка, ул. Береговая, 12-16
47. г. Находка, ул. Береговая, 14-22
48. г. Находка, ул. Верхне-Морская, 100-414
49. г. Находка, ул. Верхне-Морская, 10-70
50. г. Находка, ул. Горького,11-2
51. г. Находка, ул. Горького, 13-6
52. г. Находка, ул. Горького, 9-27
53. г. Находка, ул. Горького, 11-6
54. г. Находка, ул. Горького, 14-43
55. г. Находка, ул. Горького, 18-13а
56. г. Находка, ул. Горького, 18-13
57. г. Находка, ул. Горького, 18-24
58. г. Находка, ул. Горького, 18-17а
59. г. Находка, ул. Заводская, 26-13/3
60. г. Находка, ул. Заводская, 16-8/46
61. г. Находка, ул. Заводская, 16-16
62. г. Находка, ул. Заводская, 18-10/3
63. г. Находка, ул. Комсомольская, 28-204
64. г. Находка, ул. Комсомольская, 28-205
65. г. Находка, ул. Комсомольская, 30-155
66. г. Находка, ул. Комсомольская, 32-107
67. г. Находка, ул. Комсомольская, 28-206
68. г. Находка, ул. Комсомольская, 30-72
69. г. Находка, ул. Луначарского, 4а-10
70. г. Находка, ул. Макарова, 20 - 1
71. г. Находка, ул. Макарова, 20 - 1а
72. г. Находка, ул. Пограничная, 7/1-88
73. г. Находка, ул. Пограничная, 13-53
74. г. Находка, ул. Пограничная, 9/1-13
75. г. Находка, ул. Бокситогорская, 16-107
76. г. Находка, ул. Дальняя, 5-176
77. г. Находка, ул. Дальняя, 5-104
78. г. Находка, ул. 25 октября, 14-84
79. г. Находка, ул. 25 Октября, 18-63



4

80. г. Находка, ул. Молодежная, 12 (места общего пользования)
81. г. Находка, ул. Юбилейная, 6-34
82. г. Находка, ул. Спортивная, За-124
83. п. Южно-Морской, ул. Пушкинская, 2-12
84. п. Южно-Морской, ул. Пушкинская, 25-19
85. п. Южно-Морской, ул. Победы, 8-90
86. п. Южно-Морской, ул. Комсомольская, 3-4
87. п. Южно-Морской, ул. Пограничная д. ЗА-1
88. г. Находка, ул. Кольцевая, 6 6 -1 ,2
89. г. Находка, ул. Владивостокская, 7-2
90. г. Находка, ул. Астафьева, 15-98
91 .г. Находка, ул. Пирогова, 4-2
92 .г. Находка, ул. Маяковского, 24-23
93 .г. Находка, ул. Маяковского, 24-4
94 .г. Находка, ул. Павлова, 9-1
95 . г. Находка, ул. Шоссейная, 22-6а;
96 .г. Находка, ул. Первостроителей, 7-49
97. г. Находка, ул. Первостроителей, 7-43)
98. г. Находка, ул. Заводская, 26-16/1
99. г. Находка, ул. Арсеньева, 11-92
100. г. Находка, ул. Арсеньева, 11-71
101. г.Находка, ул. Тимирязева, 1-65 (комната)
102. г.Находка, ул.Пограничная,9/1-70 (комната)
103. г.Находка, ул.Находкинский проспект,80-11
104. г.Находка, ул.Находкинский проспект,25-10
105. г.Находка, ул. Ленинградская, 22-3
106. г.Находка, ул. Владивостокская, 56-54
107 г. Находка, ул. Гагарина, 5-13
108 г. Находка, ул. Нахимовская, 32-133
109 г. Находка, ул. Астафьева, 107-93

».



Приложение № 3 
к постановлению администрации 
Находкинского городского округа

от 10 декабря 2025 года № 2589 
«Приложение № 7

к муниципальной программе 
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и создание комфортной 
городской среды на территории 
Находкинского городского округа», 
утвержденной постановлением
администрации Находкинского
городского округа 
от 28 октября 2020 года № 1148

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
жилых домов в частном секторе Находкинского городского округа, 

где необходимо обустройство контейнерных площадок для сбора ТКО

N п/п Адресный ориентир Количество контейнерных площадок

2021 год

г. Находка

1 ул. Шоссейная, 65
2 ул. Коралловая, 25
3 ул. Жемчужная, 24
4 ул. Бокситогорская, 17
5 ул. Лесная, 5
6 ул. Южная, 35
7 ул. Некрасова, 31а
8 ул. Степана Разина, 83 11
9 ул. Верхне-Морская, 64
10 ул. Тургенева, 14

п. Душкино

11 ул. Ватутина,20

2022 год

г.Находка

1 ул. Лазовая
2 ул. Станционная
3 ул. Партизанская 11
4 ул. Сибирская
5 ул. Подгорная
6 ул.Западная



2

7 ул. Урицкого
8 п. Врангель, ул. Рассветная
9 ул. Чукотская
10 ул. Ленинградская
И ул. Лесная

2023 год

1 ул. Рубиновая
2 ул. Приморская
3 ул. Нижняя
4 ул. Кленовая
5 ул. Горная
6 ул. Проточная 12
7 ул. Угольная
8 ул. Вавилова
9 ул. Гоголевская
10 ул.Загородная
И ул. Спортивная
12 п. Врангель, ул. Морская

2024 год

1 п. Врангель, ул. Благодатная
2 г. Находка, ул. Крылова
3 г. Находка, ул. Первая
4 г. Находка, ул. Рылеева
5 г. Находка, ул. Вишневая
6 г. Находка, ул. Бархатная
7 г. Находка, ул. Пугачева
8 г. Находка, в районе улиц 1 -я Пионерская и 2-я 

Пионерская
9 г. Находка, в районе улиц ул. Верховского и

переулка Горный 27
10 г. Находка, в районе улиц ул. Успенского и 

Сосновая
11 г. Находка, ул. Зеленая
12 г. Находка, ул. Лебяжья
13 г. Находка, ул. Смоленская
14 г. Находка, ул. Лазовая
15 г. Находка, ул. Раздольная
16 г. Находка, ул. Подъемная
17 п. Врангель, ул. Первостроителей
18 п. Врангель, ул. Набережная
19 г. Находка, ул. Артемовская
20 г. Находка, переулок Круговой
21 г. Находка, ул. Береговая
22 г. Находка, ул. Перевальная
23 г. Находка, ул. Шоссейная
24 г. Находка, ул. Таежная
25 г. Находка, в районе улиц ул. Уссурийская и 

Веселая
26 г. Находка, ул. Тиссовая
27 г. Находка, ул. Пограничная



3

2025 год

1 г. Находка, ул. Лермонтова
2 г. Находка, ул. Троицкая
3 г. Находка, на пересечении улиц Козина-

Береговая 5
4 Находкинский городской округ с.Анна, ул. 

Набережная
5 Находкинский городской округ с.Анна, на 

пересечении улиц Набережная -Нагорная

».


